1

Poder Judiciário
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

XI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 17/2012 – TRF5, DE 10 DE AGOSTO DE 2012

 A Comissão do XI Concurso Público para provimento de Cargos de Juiz Federal
Substituto da 5ª Região torna público a nota final dos títulos e do Concurso.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
NOTA FINAL
DOS TÍTULOS

NOTA FINAL
DO CONCURSO

10005409 ADONIAS RIBEIRO DE CARVALHO NETO 3,00

6,48

10001571 ADRIANA FRANCO MELO MACHADO 3,50 6,76

10003942 CAMILA MONTEIRO PULLIN MILAN 3,50 6,35

10006288 CRISTIANO DE JESUS PEREIRA NASCIMENTO 4,25 7,15

10005048 EDUARDO DA SILVA VILLAS BOAS 5,25 7,23

10004806 FELIPE VALENTE SIMAN 1,75 6,35

10003736 FRANCISCO VIEIRA NETO 3,75 7,25

10002424 IACI ROLIM DE SOUSA 2,75 6,24

10005096 ILAN PRESSER 5,00 6,57

10005031 JOÃO PEREIRA DE ANDRADE FILHO 3,25 6,94

10001991 MARCELO BARBI GONCALVES 1,50

6,52

10003025 MARCO FRATTEZI GONÇALVES 4,75 6,97

10003516 MARCOS ANTÔNIO MACIEL SARAIVA 6,00 6,82

10001045 PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO 4,00 6,97

10005428 RENATO COELHO BORELLI 2,50

6,20

10002610 TARCÍSIO CORREA MONTE 3,50 6,57

10002489 THIAGO HENRIQUE VIEGAS LINS 5,25 7,13

10003309 THIAGO MESQUITA TELES DE CARVALHO 2,75 6,80

1 DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE :
1.1 Para efeito de desempate, prevalecerá a seguinte ordem de critérios:
a) tiver idade igual ou superior a sessenta anos, até o último dia de inscrição neste concurso
público, conforme o parágrafo único do artigo 27 do Estatuto do Idoso;
b) maior soma das notas nas provas escritas (P2, P3 e P4);
c) maior nota na prova oral (P5);
d) maior nota na prova objetiva seletiva (P1);
e) maior nota na prova de títulos(P6).
1.2 Persistindo o empate, prevalecerá o candidato de maior idade.
1.3 Persistindo, ainda assim, o empate, a solução será feita mediante sorteio público.

 2

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1  A homologação do concurso público será divulgada na Internet, nos endereços eletrônicos
http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5juiz2011 e www.trf5.jus.br, no link “Concursos –
“Magistrados”, na data provável de 15 de agosto de 2012 e posteriormente publicado no
Diário Oficial da União.

MARCELO NAVARRO
DESEMBARGADOR FEDERAL

Presidente da Comissão do XI Concurso Juiz Federal Substituto da 5ª Região